
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.05.2023 № 61
 
 

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников органов 
местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным 

должностям и муниципальным должностям муниципальной службы 
города Дудинки 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 24 мая 2023 года № 12 (242) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Дудинского городского Совета депутатов от 22.09.2014 № 04-0088  
«О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города 
Дудинки», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного 

самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям 
и муниципальным должностям муниципальной службы города Дудинки, 
утвержденное постановлением Администрации города Дудинки от 30.09.2013 № 63 
(в редакции постановлений Администрации города от 29.09.2014 № 72, от 
22.05.2015 № 26, от 17.02.2016 № 03, от 21.10.2016 № 74, от 20.12.2016 № 105, от 
21.09.2017 № 74, от 19.10.2017 № 90, от 21.12.2017 № 111, от 14.09.2018 № 45, от 
23.09.2019 № 104, от 17.04.2020 № 42, от 21.09.2020 № 123, от 22.04.2022 № 36), 
изменение, изложив приложение 1 к Положению в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 1 июля 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города по вопросам финансов и экономики Иванищеву Е. М. 

 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 24.05.2023 № 61 

 
 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
 

1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих 
общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих: 

1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного 
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 4053 

2 квалификационный уровень 4276 

 
1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного 
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 4498 

2 квалификационный уровень 4943 

3 квалификационный уровень 5431 

4 квалификационный уровень 6854 

5 квалификационный уровень 7742 

 
1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного 
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 4943 

2 квалификационный уровень 5431 

3 квалификационный уровень 5961 

4 квалификационный уровень 7167 

5 квалификационный уровень 8367 

 
1.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: 



 2

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного 
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 8993 

2 квалификационный уровень 10418 

3 квалификационный уровень 11219 

 
2. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих: 
2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного 
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 3481 

2 квалификационный уровень 3649 

 
2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного 
оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 4053 

2 квалификационный уровень 4943 

3 квалификационный уровень 5431 

4 квалификационный уровень 6542 

 
3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы: 

Должности, не вошедшие 
в профессиональные квалификационные 

группы 

Размер оклада (должностного 
оклада), ставки заработной платы, 

руб. 

Инженер по землеустройству 1 категории 4943 

 


